
  

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „OZ“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta strojní 

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6, PSČ 160 00 

adresa fakulty: Technická 4, Praha 6, PSČ 160 00 

IČO: 684 07 700 

DIČ: CZ68407700 

 

 

(dále jen „Kupující") 

 

a 

 

PRAGA Avia s.r.o. 

se sídlem U Císařské cesty 219, Benice, Praha 10, PSČ 103 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70540  

 

 

IČO: 257 90 765 

DIČ: CZ25790765 

(dále jen „Prodávající") 

 

(Kupující a Prodávající dále společně jen „Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jen „Smluvní 

strana") 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

 



Stránka 2 z 6 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu a převést na Kupujícího 

vlastnické právo k  

a) 1 ks obytného kontejneru pro Test ENGINEER včetně vybavení, 

b) 1 ks obytného kontejneru pro Test Crew včetně 9 šatních skříní a vybavení a  

c) připojení 380V na místní rozvod elektrické energie 

(dále jen „kontejnery včetně vybavení“ nebo „zařízení“). 

 Konkrétní parametry dodávaných kontejnerů včetně vybavení jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Kupní 

smlouvy. 

2.2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zařízení převzít a zaplatit za ně Prodávajícímu kupní cenu 

uvedenou v článku 4 této Smlouvy.  

3. Vlastnické právo 

3.1. Vlastnické právo přechází na Kupujícího zaplacením kupní ceny zařízení.  

3.2. Nebezpeční škody na věci přechází na Kupujícího převzetím zařízení. Převzetím se rozumí podpis 

předávacího protokolu o předání a převzetí zařízení oběma Smluvními stranami. Převzetím a 

podpisem předávacího protokolu je za Kupujícího pověřen . 

3.3. Prodávající tímto souhlasí s umístěním zařízení a jeho užíváním vč. odběru el. energie ze strany 

Kupujícího v místě plnění dle čl. 5 této Smlouvy specifikovaném v Příloze č. 2 této Smlouvy, a to po 

dobu trvání jakéhokoliv smluvního vztahu mezi Kupujícím a Prodávajícím, který se vztahuje k lokalitě 

umístění 2 vrtulových zkušeben v rámci Letiště Hradec Králové, tj. především Provozní smlouvy 

uzavřené mezi Smluvními stranami dne 30.3.2017 a dále nájemních smluv pro totožné objekty. 

3.4. Prodávající výslovně souhlasí a uděluje Kupujícímu oprávnění k užívání zařízení v souladu s jeho 

účelem a zavazuje se nebránit Kupujícímu v jeho řádném užívání. 

4. Kupní cena a platební podmínky 

4.1. Kupní cena za zařízení podle této Smlouvy byla smluvními stranami stanovena ve výši 616 000 Kč 

bez DPH, tj. 745 360 Kč včetně DPH, a zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním a užíváním 

předmětu této Smlouvy do doby jeho předání a převzetí (dále jen „kupní cena“). 

4.2. Kupní cenu se zavazuje Kupující uhradit Prodávajícímu takto: 

 100 % kupní ceny dle odst. 5.1 tohoto článku Smlouvy po předání a převzetí zařízení, o kterém bude 

mezi Smluvními stranami sepsán předávací protokol dle této Smlouvy. Bude-li zařízení převzato byť 

i s jednou vadou nebo nedodělkem výslovně uvedenými v předávacím protokolu, bude 100 % kupní 

ceny uhrazeno až po odstranění této vady či nedodělku. 



Stránka 3 z 6 

4.3. Lhůta splatnosti faktury je třicet (30) dnů od data jejího doručení Kupujícímu. Zaplacením účtované 

částky se rozumí den jejího připsání na účet Prodávajícího. Daňové doklady - faktury vystavené 

Prodávajícím podle této Smlouvy budou vystaveny v souladu s příslušnými právními předpisy České 

republiky. Přílohou faktury musí být oboustranně podepsaný předávací protokol dle ust. 3.1. 

4.4. Smluvní strany sjednávají, že není možný jednostranný zápočet jakékoliv pohledávky proti kupní 

ceně stanovené článkem 4.1. této Smlouvy.  

5. Místo plnění  

 Místem plnění je Letiště Hradec Králové, úl. č. 163, úl. č. 165, parc. č. 768/49, k.ú. Rusek (v textu jen 

„místo plnění“).  

6. Další podmínky dodávky 

6.1. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k zařízení nebudou na zařízení 

váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní právo nebo právo 

nájmu. 

6.2. Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí v souvislosti 

s touto Smlouvou a při jejím plnění a jejichž vyzrazení by jim mohlo způsobit újmu. Tímto nejsou 

dotčeny povinnosti Kupujícího vyplývající z právních předpisů. 

6.3. Prodávající s ohledem na povinnosti Kupujícího vyplývající zejména ze ZZVZ a ze zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů souhlasí se zveřejněním veškerých 

informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi Prodávajícím a Kupujícím touto 

Smlouvou, zejména vlastního obsahu této Smlouvy.  

7. Závěrečná ujednání 

7.1. Smluvní strany prohlašují, že vzájemná plnění dle této Smlouvy jsou v odpovídajícím poměru.  

7.2. Tato Smlouva, včetně příloh, představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi Kupujícím a 

Prodávajícím. 

7.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran a 

účinnosti uveřejněním v Registru smluv.  

7.4. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků opatřených 

časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. Smluvní strany 

ve smyslu ustanovení § 564 OZ výslovně vylučují provedení změn Smlouvy v jiné formě. 

7.5. Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě a ve třech 

(3) vyhotoveních v listinné podobě, z nichž každé vyhotovení má povahu originálu. Kupující obdrží 



Stránka 4 z 6 

po dvou (2) vyhotovení v listinné podobě a Prodávající obdrží po jednom (1) vyhotovení v listinné 

podobě. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace; 

Příloha č. 2: Místo plnění se zakreslením umístění předmětu plnění dle této Smlouvy.  

 

Smluvní strany stvrzují Smlouvu podpisem na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem. 

 

V Praze dne 23.2.2021                                                             V Praze dne 3.2.2021 

 

České vysoké učení technické v Praze, 

Fakulta strojní                                                                             PRAGA Avia s.r.o. 

 

__________________________                                             __________________________ 

                                               

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 6 

Příloha č. 1: Technická specifikace 

 

 

1 ks obytného kontejneru pro Test ENGINEER včetně vybavení (ozn. ZM.13-02) 

 

ISO kontejner 20‘‘ (6 055x2 435x2 790 mm), osazen dvoukřídlým oknem na delší straně, který je umístěn 
na betonových blocích 300 mm nad UT. Bloky jsou uloženy na zhutněném štěrkovém podsypu. 
 
Plocha 13,47 m2.  
Vybavení -  3x stůl, 3x kancelářská židle, 1x šatní skříň rozdělená na 6 segmentů, stropní osvětlení. 

 

 

1 ks obytného kontejneru pro Test Crew včetně 9 šatních skříní a vybavení (ozn. ZM.13-01) 

ISO kontejner 20‘‘ (6 055x2 435x2 790 mm), osazen jednokřídlým oknem na kratší straně, který je 
umístěn na betonových blocích 300 mm nad UT. Bloky jsou uloženy na zhutněném štěrkovém podsypu. 
 
Plocha 13,47 m2.  
Vybavení -  1x rohový stůl, 2x kancelářská židle, šatní skříň rozdělená na 8 segmentů, přímotop, stropní 
osvětlení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 6 z 6 

Příloha č. 2: Místo plnění se zakreslením umístění předmětu plnění dle této Smlouvy 

 

Obytné kontejnery dle Přílohy č. 1 označené v zákresu jako ZM.13-01 a ZM.13-02: 

 

 

 




